



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

JB Metalindustri A/S

**Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke**

CVR nr. 17 58 83 97

**Årsrapport for 2017/2018
25. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 3. december 2018
Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. oktober 2017 til 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2017/2018	14
Balance pr. 30. september 2018	15
Egenkapitalopgørelse for 2017/2018	17
Pengestrømsopgørelse for 2017/2018	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

JB Metalindustri A/S
Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke

Telefon: 70 22 74 04
Telefax: 70 22 75 78
Hjemmeside: www.jbmetal.dk
E-mail: jj@jbmetal.dk

CVR nr.: 17 58 83 97
Stiftet: 28. januar 1994
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse:

Jørgen Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge
Jeanette Neerborg Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge
Camilla Neerborg Jensen, Skt. Jørgens Gade 44 H, 5000 Odense C

Direktion:

Jørgen Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge

Bankforbindelse:

Jyske Bank, Algade 24, 4000 Roskilde

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	31.877	29.613	26.418	26.793	25.721
Driftsresultat	4.645	987	2.154	1.853	1.621
Finansielle poster, netto	-769	-435	-397	-477	-734
Årets resultat	3.001	318	1.303	941	867
Balance:					
Samlede aktiver	54.531	54.600	39.105	37.649	38.504
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.495	18.845	9.690	2.521	17.925
Egenkapital	11.832	8.831	8.914	8.811	8.170
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	56	54	43	47	52
Nøgletal i %:					
Nettomargin	5,0%	0,5%	2,5%	1,8%	1,7%
Afkastningsgrad	8,5%	1,8%	5,5%	4,9%	4,2%
Egenkapitalandel	21,7%	16,2%	22,8%	23,4%	21,2%
Forrentning af egenkapital	29,0%	3,6%	14,7%	11,1%	11,0%
Soliditetsgrad	21,7%	16,2%	22,8%	23,4%	21,2%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udstandsning og formning af produkter i metal og aluminium.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 3.876, og et overskud på tkr. 3.001 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at resultatet bliver i samme størrelse i indeværende regnskabsår.

Virksomhedens videnressourcer

For at sikre en høj standard samt konkurrencedygtig produktion anvender selskabet moderne robotter og laserskærer i produktionen

Særlige risici

Selskabet er i hård konkurrence mod udenlandske virksomheder, som kan konkurrere på prisen.

Miljømæssige forhold

Virksomheden er miljøgodkendt og miljøbevidst, og der er ingen væsentlige miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nettomargin $=$ Resultat af primær drift x 100 : nettoomsætning

Nettomargin udtrykker virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Afkastningsgrad $=$ Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Afkastningsgrad udtrykker virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til hvor mange penge, der er bundet i forskellige aktive

Egenkapitalandel $=$ Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital $=$ Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad $=$ Egenkapital x 100 : samlede aktiver

Soliditetsgrad udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2017/2018

	Note		2016/2017 tkr.
Bruttoresultat		31.876.867	29.613
Personaleomkostninger	1	-24.468.547	-24.382
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.702.055	-4.244
Andre driftsomkostninger		<u>-60.903</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		4.645.362	987
Andre finansielle indtægter	3	0	2
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-769.087</u>	<u>-437</u>
Resultat før skat		3.876.275	552
Skat af årets resultat	5	<u>-875.567</u>	<u>-234</u>
Årets resultat		<u>3.000.708</u>	<u>318</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.000.708</u>	<u>318</u>
I alt disponering		<u>3.000.708</u>	<u>318</u>

Balance pr. 30. september 2018

Aktiver	Note	2016/2017	tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	7	39.238.199	40.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	645.675	1.203
Materielle anlægsaktiver i alt		39.883.874	41.237
Anlægsaktiver i alt		39.883.874	41.237
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		167.735	141
Varer under fremstilling		513.000	205
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		695.700	246
Varebeholdninger i alt		1.376.435	592
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.413.325	12.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		695.628	0
Andre tilgodehavender		89.694	119
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	387
Periodeafgrænsningsposter	9	72.060	82
Tilgodehavender i alt		13.270.707	12.771
Omsætningsaktiver i alt		14.647.142	13.363
Aktiver i alt		54.531.016	54.600

Balance pr. 30. september 2018

Passiver	Note	2016/2017 <u>tkr.</u>	
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>11.331.800</u>	<u>8.331</u>
Egenkapital i alt		<u>11.831.800</u>	<u>8.831</u>
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>2.798.857</u>	<u>2.278</u>
Hensatte forpligtigelser i alt		<u>2.798.857</u>	<u>2.278</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Sambeskatningsbidrag	10	354.087	0
Anden gæld		764.702	0
Leasingforpligtigelser		<u>21.132.137</u>	<u>22.794</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>22.250.926</u>	<u>22.794</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	10	4.819.476	4.665
Kreditinstitutter		2.749.594	4.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.349.185	6.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.171.368	3.310
Anden gæld		<u>2.559.810</u>	<u>2.046</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>17.649.433</u>	<u>20.697</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>39.900.359</u>	<u>43.491</u>
Passiver i alt		<u>54.531.016</u>	<u>54.600</u>
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2017/2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	8.331.092
Årets resultat	0	3.000.708
	0	3.000.708
Egenkapital, ultimo	500.000	11.331.800
Egenkapital, ultimo		11.831.800

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017	Regnskabs- året 2017/2018
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2017/2018

	Note		2016/2017 <u>tkr.</u>
Årets resultat		3.000.708	318
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		2.702.055	4.244
Regulering af ikke-likvide poster	16	1.652.134	-531
Ændring i driftskapital	17	<u>-2.739.102</u>	<u>-1.726</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.615.795	2.305
Renteindbetalinger		0	2
Renteudbetalinger og lignende		<u>-769.087</u>	<u>-437</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.846.708	1.870
Betalt sambeskatningsbidrag		<u>386.233</u>	<u>176</u>
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		<u>4.232.941</u>	<u>2.046</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.495.000	-18.845
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>138.435</u>	<u>2.418</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-1.356.565</u>	<u>-16.427</u>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		764.702	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-35
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.157.277	-4.274
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.495.000	18.700
Betalt udbytte		0	-400
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		<u>-386.234</u>	<u>114</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-1.283.809</u>	<u>14.105</u>
Ændring i likvider		1.592.567	-276
Likvide beholdninger, primo		-4.342.161	-4.066
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger i alt, ultimo	18	<u>-2.749.594</u>	<u>-4.342</u>

Noter

		2016/2017 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	21.186.658	21.061
Pensioner	2.914.398	2.897
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	367.491	424
Personalemkostninger i alt	24.468.547	24.382
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	56	54
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.702.055	4.244
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	2.702.055	4.244
3 Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	2
Andre finansielle indtægter i alt	0	2
4 Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	769.087	437
Andre finansielle omkostninger i alt	769.087	437
5 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	354.087	-386
Regulering af udskudt skat	521.480	525
Regulering af tidligere års skat	0	95
Skat af årets resultat i alt	875.567	234
6 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	1.810.000	1.810
Anskaffelsessum, ultimo	1.810.000	1.810
Af-/nedskrivninger, primo	-1.810.000	-1.810
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.810.000	-1.810
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

			2016/2017	tkr.
7 Produktionsanlæg og maskiner				
Anskaffelsessum, primo		61.240.845		53.821
Tilgang i årets løb		1.495.000		18.700
Afgang i årets løb		-932.800		-11.280
Anskaffelsessum, ultimo		61.803.045		61.241
Af-/nedskrivninger, primo		-21.207.073		-27.752
Årets afskrivninger		-2.275.561		-3.613
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		917.788		10.158
Af-/nedskrivninger, ultimo		-22.564.846		-21.207
Regnskabsmæssig værdi ultimo		39.238.199		40.034
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo		3.127.912		2.983
Tilgang i årets løb		0		145
Afgang i årets løb		-145.000		0
Anskaffelsessum, ultimo		2.982.912		3.128
Af-/nedskrivninger, primo		-1.924.840		-1.294
Årets afskrivninger		-426.494		-631
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		14.097		0
Af-/nedskrivninger, ultimo		-2.337.237		-1.925
Regnskabsmæssig værdi ultimo		645.675		1.203
9 Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger		72.060		82
Periodeafgrænsningsposter i alt		72.060		82
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
10 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Sambeskatningsbidrag	0	354.087	0	354.087
Anden gæld	0	0	764.702	764.702
Leasingforpligtelser	4.819.476	14.619.509	6.512.628	25.951.613
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	4.819.476	14.973.596	7.277.330	27.070.402

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JBJC Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på kr. 2.749 er der løsørepandebrev på kr. 6.560 i driftsmidler med en bogført værdi på kr. 100.000. Derudover har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt kr. 4.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg tkr. 12.413.

Varebeholdninger tkr. 1.376.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser på tkr. 25.952 har virksomheden afgivet løsørepandebrev på tkr. 46.195 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør ialt tkr. 37.936.

13 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

JBJC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

14 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørgen Jensen, Rådalsgårdsstrandpark 39, 4040 Jyllinge, aktionær, direktør og bestyrelsesmedlem

Transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsvilkår:

Der har i regnskabsåret været ydet lån af bestyrelsesmedlem Jørgen Jensen. Lånet er på tkr. 750 og er foregået på sædvanlige markedsvilkår ligeledes med rentetilskrivningen-

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JB Metalindustri A/S indgår i koncernregnskabet JBJC Holding ApS.

Noter

	2016/2017	
	<u>tkr.</u>	
16 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster		
Finansielle indtægter	0	-2
Finansielle omkostninger	769.087	437
Skat af årets resultat	354.087	-291
Fortjeneste ved salg af materielle anlæg	-53.423	-1.296
Tab ved salg af materielle anlæg	60.903	0
Hensættelser til udskudt skat	521.480	621
	<u>1.652.134</u>	<u>-531</u>
Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt	<u>1.652.134</u>	<u>-531</u>
17 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital		
Varebeholdninger	-784.993	-443
Tilgodehavender	-499.757	-2.004
Kortfristede gældsforpligtigelser	-1.454.352	720
	<u>-2.739.102</u>	<u>-1.726</u>
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	<u>-2.739.102</u>	<u>-1.726</u>
18 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger		
Kortfristet gæld til banker	-2.749.594	-4.342
	<u>-2.749.594</u>	<u>-4.342</u>
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	<u>-2.749.594</u>	<u>-4.342</u>